

Aldrig mere Krig

Retsudvalget
REU alm. del - Bilag 824
Offentligt

Stiftet 17. oktober 1926 • Dansk sektion af War Resisters' International • (Krigsmodstandernes internationale Forbu

Folketingets retsudvalg

Christiansborg

1240 København K

Juli 2006

Om en frit lejde-aktion for at inddrage håndskydevåben i privat besiddelse

Der findes sådanne våben i omløb af mere eller mindre lyssky oprindelse. På drenge og unge mænd især har våben en magnetisk tiltrækning. De føler sig som filmhelte ved at kunne stå med en pistol i hånden, og ind imellem går det så virkelig galt, hvis de føler sig truet eller presset til at bruge et så farligt souvenir.

Piger og kvinder har ikke de samme drømme som mænd. De føler sig snarere usikre, hvis de ved, at deres sønner eller fædre eller kærester opbevarer eller går rundt med en pistol i hjemmet.

Vi tror, at man (med gode kvinders hjælp) kan få inddraget en vis portion af disse frit svævende overskudsvåben til destruktion, hvis man gør det på en diskret men alligevel overbevisende måde. En pæn skrotningspræmie for ulejligheden kunne være guleroden.

Derfor følgende tilbud/forslag:

Fredsorganisationen Aldrig Mere Krig tilbyder på ren non profit basis at gennemføre en frit lejde indsamling af brugte håndskydevåben til offentlig og øjeblikkelig destruktion i de fem største byer i Danmark.

Vi ved, at politiet kan og har kunnet stå for våbenindsamling. Men, al respekt, er der alligevel folk, som føler sig nervøse blot ved at skulle henvende sig på en politistation. Så vil de hellere beholde skyderen hjemme i køkkenskabet.

Vi vil, hvis vi fik overdraget entreprisen, i en uges tid oprette en bod på en central plads i de fem byer, hvor en metalsav skal stå for destruktions af indleverede våben, så alle kan se det foregå. Selve afleveringen og udbetalingen af skrotningspræmie derimod, diskret. Bagefter vil politiet få udleveret stumperne til optælling og statistik. For at skabe lidt inspirerende "action" vil vi ind imellem publikums egne bidrag også gerne save i håndvåben, som politistationerne har konfiskeret.

Det offentliges bidrag til et sådant forsøg på våbenudtynding skulle alene bestå i finansiering af skrotningspræmierne (måske 500 kr⁺ pr enhed), leje af telte og metalsav, og så almindelig hjælpsomhed fra politi og andre myndigheder.

Med venlig hilsen



Geert Grønnegaard
ordfører for Aldrig Mere Krig
Leragervej 8, 4174 Jystrup
tlf. 57 52 82 50